

Via Locarno 7 6516 Cugnasco Telefono 091 850 50 30 www.cugnasco-gerra.ch comune@cugnasco-gerra.ch



Incaricato Luca Foletta 091 850 53 01 luca.foletta@cugnasco-gerra.ch

BOLLETTINO INFORMATIVO

DECISIONI MUNICIPALI

Numero 41 | 2023 Seduta del 20 novembre 2023

Cugnasco, 1 dicembre 2023

Risoluzione no. 2685

L'Informatore comunale no. 18 – Edizione dicembre 2023. Il Municipio ha approvato i contenuti della prossima edizione de L'Informatore comunale che sarà trasmesso a tutti i cittadini di Cugnasco-Gerra durante il prossimo mese di dicembre.

Risoluzione no. 2687

Polizia comunale di Locarno – Statistica mensile, ottobre 2023. Si prende atto della statistica mensile relativa agli interventi della Polizia comunale di Locarno durante il mese di ottobre 2023.

Risoluzione no. 2688

Società Pompieri Tenero-Contra. Il tradizionale pranzo di fine anno organizzato dalla Società Pompieri Tenero-Contra si terrà a Tenero il prossimo 8 dicembre. Si scusa l'assenza di un rappresentante del Municipio dovuta alla concomitanza con l'annuale pranzo degli anziani organizzato dal Comune.

Risoluzione no. 2689

Sezione della scuola dell'infanzia di Via al Parco. Il Municipio ha deliberato alla ditta Dario Mignola Sagl la commessa per la realizzazione di una nuova installazione ludica per il cortile della scuola dell'infanzia, sezione di Via al Parco a Gerra Piano.

Risoluzione no. 2692

Contributo comunale per i partecipanti ai corsi Lingue e Sport 2024. Con lettera del 10 novembre 2023 la Fondazione Lingue e Sport sottopone al Municipio la proposta di accordare un contributo ai partecipanti ai corsi. Per gli scorsi anni si era deciso di versare l'importo di Fr. 50.-, sia per i corsi ragazzi che per quelli bambini. Per il 2024 si decide di confermare il sussidiamento dei corsi come in passato.

Risoluzione no. 2696

Mercatino di Natale, Cugnasco, 17.12.2023. Il Municipio ha rilasciato le necessarie autorizzazioni per lo svolgimento di un mercatino di natale che si terrà domenica 17 dicembre 2023, dalle ore 10:00 alle ore 18:00 presso la Piazza del Gatto a Cugnasco.

Risoluzione no. 2699

Riorganizzazione dei posteggi pubblici al servizio del nucleo di Agarone. Il Municipio ha approvato il progetto stradale concernente la riorganizzazione dei posteggi pubblici al servizio del nucleo di Agarone. La decisione è pubblicata agli albi comunali e sul sito internet del Comune www.cugnasco-gerra.ch.

Risoluzione no. 2701

Ordinanza concernente la vendita della Carta giornaliera risparmio Comune. In vista dell'introduzione della nuova Carta giornaliera risparmio Comune, che andrà a sostituire l'attuale offerta a decorrere dal 1° gennaio 2024, il Municipio ha approvato la nuova Ordinanza municipale concernente la vendita della Carta giornaliera risparmio Comune (OCGRC). Il testo sarà pubblicato agli albi comunali e sul sito internet del Comune www.cugnasco-gerra.ch.

Risoluzione no. 2703

Opere di raccolta e smaltimento del verde e degli scarti vegetali. Il Municipio ha deciso il prolungamento del contratto d'appalto con la ditta Tricomix SA di Sant'Antonino fino al 31 dicembre 2024.

Risoluzione no. 2705

OKKIO. L'Assemblea dell'Osservatorio per la gestione ecosostenibile dei rifiuti (OKKIO) si terrà a Bellinzona, mercoledì 29 novembre 2023, alle ore 18:45.

Risoluzione no. 2706

Variante di Piano regolatore concernente le antenne di telefonia mobile. Il Municipio ha approvato gli atti relativi alla variante di Piano regolatore concernente le antenne di telefonia mobile, ordinandone la pubblicazione per la procedura di informazione e partecipazione pubblica. L'avviso di deposito degli atti sarà pubblicato prossimamente agli albi comunali e sul sito internet del Comune www.cugnasco-gerra.ch.

Risoluzione no. 2709

Illuminazione natalizia. Preso atto del preavviso favorevole, per quanto di sua competenza, espresso dall'Esecutivo di Locarno e malgrado sia stata rifiutata una partecipazione ai costi, si procederà prossimamente alla posa delle luminarie natalizie lungo la strada cantonale Bellinzona-Locarno.

PER IL MUNICIPIO

IL SINDACO Gianni Nicoli IL SEGRETARIO Luca Foletta